

4 maja 2015



Uroczysta zmiana służby strażaków

W poniedziałek, 4 maja w Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej Nr 1 w Kielcach nastąpiła zmiana

służby pododdziału bojowego, która zainaugurowała obchody Dnia Strażaka i Dni Ochrony Przeciwpożarowej. W uroczystości udział wzięli wicemarszałek Jan Maćkowiak i członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Piotr Żołądek.

Wydarzenie rozpoczął meldunek st. kapitana **Marcina Piecyka** o gotowości do rozpoczęcia uroczystości, który przyjął wojewoda świętokrzyski Bożentyna Pałka-Koruba. Następnie zaproszonych powitał Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej, st. bryg. mgr inż. **Krzysztof Janicki**, który przy okazji uroczystości podzielił się także ważną informacją. – W dniu 4 maja wspominamy patrona strażaków świętego Floriana, a poprzez uroczystą zmianę służby w największej w województwie świętokrzyskim Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej rozpoczynamy obchody Dnia Strażaka i Dni Ochrony Przeciwpożarowej. Dziś ogłaszamy przetarg na dostosowanie przejętych obiektów nadleśnictwa Chmielnik na potrzeby Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Nr 4 w Chmielniku. Serdecznie dziękuję wszystkim za pomoc przy przejęciu obiektów nadleśnictwa i przyznanie środków finansowych na tę inwestycję – powiedział komendant Janicki.

Podziękowanie wszystkim strażakom za ich służbę złożył Świętokrzyski Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej nadbryg. Zbigniew Muszczak, a także zaproszeni goście.

- Dzień ten jest szczególnie dla świętokrzyskich strażaków. Chciałbym serdecznie podziękować wszystkim funkcjonariuszom pełniącym służbę ochotniczo i zawodowo, za ich społeczny i zawodowy trud, za zaangażowanie podczas działań ratowniczo-gaśniczych – mówił Świętokrzyski Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej nadbryg. **Zbigniew Muszczak**.

- Straż pożarna to bardzo istotny element ochrony państwa, a Ochotnicza Straż Pożarna to niewątpliwie element państwa obywatelskiego i z tego powodu za waszą służbę, za ważną i nieocenioną rolę w państwie każdy samorząd będzie starał się was wspierać. Przy okazji święta waszego patrona i obchodów Dnia Strażaka życzę, żebyście mieli satysfakcję z dobrej służby, żeby była ona bezpieczna, żebyście byli wyposażeni w najlepszy i najbardziej nowoczesny sprzęt, abyście byli bezpieczni podczas ratowania życia ludzkiego, zdrowia i mienia – życzył wicemarszałek **Jan Maćkowiak**.

Głos zabrał także **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. – Znaczenie ochotniczych jednostek straży pożarnych jest niezwykle ważnym komponentem w systemie ratownictwa. Osobiście nie wyobrażam sobie skutecznie funkcjonującej straży pożarnej bez ochotników i odwrotnie. Jest to element wzajemnej synergii i uzupełniania się.

Dzisiaj najważniejszą rzeczą dla wszystkich służb, jednostek administracji rządowej i samorządowej jest to, żeby tworzyć odpowiedni klimat i narzędzia do wsparcia nie tylko w kwestii pomocy technicznej, ale również podnoszenia kwalifikacji, dlatego że rosną nam zagrożenia i zmieniają się ich rodzaje. System ratownictwa musi cały czas podążać za nowoczesnymi technologiami i stosować bardzo wyrafinowane techniki reagowania w sytuacjach kryzysowych. To jest nasze zadanie, żeby w naszych budżetach szukać sposobów, żeby doposażyć straż pożarną i podnosić jej kwalifikacje. To nam się udaje, bo przez tę kadencję samorząd przeznaczał spore środki finansowe, a nowa perspektywa też stwarza takie możliwości, bo będziemy dysponować budżetem prawie trzech milionów euro, co podniesie standard jednostek nie tylko Ochotniczej Straży Pożarnej, ale też Państwowej Straży Pożarnej.

Tradycyjnie podczas uroczystości złożono wiązkanki kwiatów pod obeliskiem upamiętniającym kieleckich strażaków.

Źródło: www.wrota-swietokrzyskie.pl



